Publicado por:

Pedro Caique da Silva Nascimento **Código Identificador:**7A077666

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2025

LICITAÇÃO: Concorrência Eletrônica nº 90002/2025

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL, inscrito no CNPJ sob nº 12.198.693/0001-58 e Consórcio CEIS Arapiraca, formado pelas empresas JRA Construtora LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 19.971.010/0001-00 e LC Engenharia e Empreendimentos LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 38.240.209/0001-03.

OBJETO: Obras e serviços de construção de 20 (vinte) Centros de Educação Infantil no município de Arapiraca/AL

VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 83.687.300,00 (oitenta e três milhões, seiscentos e oitenta e sete mil e trezentos reais) ITENS REGISTRADOS:

– ITEM 01: Quantidade: 20; Valor Unitário do Item R\$ 4.184.365,00; Valor total: R\$ 83.687.300,00;

CELEBRAÇÃO: 28 de Março de 2025

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal nº 2.900, de 19 de fevereiro de 2024, Decreto Municipal nº 2.908, de 13 de março de 2024 e Decreto Municipal nº 2.920 de 26 de abril de 2024.

SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA – PREFEITO / Joelice Jessica Basilio da Silva – FORNECEDOR BENEFICIÁRIO / Alisson da Silva Correia – FORNECEDOR BENEFICIÁRIO / Rogerio Mariano de Oliveira – FORNECEDOR BENEFICIÁRIO / Leonardo Arruda Costa – FORNECEDOR BENEFICIÁRIO.

Publicado por:

Louise Emmanuelle Silva Paixo Código Identificador: F447B85D

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO - REABERTURA DE PRAZO

Solicitamos cotação de preços para a composição do processo 3743/2025 que visa a Realização do exame Manometria do Esôfago. A solicitação do formulário de cotação deverá ser realizada através do e-mail: comprasdearapiraca@gmail.com. O Prazo para recebimento dos formulários com as cotações será até o dia 04 de Abril de 2025.

Arapiraca, 28 de Março de 2025

ANGÉLICA RITA PETUBA DE SOUSA Dept° de Compras de Bens e Serviços

COORDENAÇÃO GERAL DE LICITAÇÕES - CGL

Publicado por:

Angelica Rita Petuba de Souza **Código Identificador:**01BB3F38

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO N° 6499/2025.

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, CNPJ N°. 12.198.693/0001-58, COM A INTERVENIÊNCIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, E A EMPRESA CONFECÇÕES MCB LTDA, CNPJ N° 18.381.449/0001-02.

DO OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFEÇÃO DE FARDAMENTOS, PARA USO DOS SERVIDORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS.

DO VALOR: O VALOR DO PRESENTE CONTRATO É DE R\$ 356.005,00 (TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL, E CINCO REAIS).

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: AS DESPESAS DECORRENTES DA CONTRATAÇÃO CORRERÃO À CONTA RECURSOS ESPECÍFICOS CONSIGNADOS ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, ATRAVÉS DA SEGUINTE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.12.04.452.0020.2103 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.30.00.015001000010 -MATERIAL CONSUMO.

DA VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA DO CONTRATO INICIARÁ NA PUBLICAÇÃO DE SEU EXTRATO EM IMPRENSA OFICIAL, ESTENDENDO-SE ATÉ O TÉRMINO DO EXERCÍCIO VIGENTE DA SUA CELEBRAÇÃO, PODENDO SER PRORROGADO NOS TERMOS DA LEI 8.666/1993.

DA DATA: 14 DE MARÇO DE 2025.

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA, CPF 296.681.744-53, P/CONTRATANTE; MARIA CAROLINE SOUZA VALERIANO, CPF N°. 089.454.744-55 – P/INTERVENIENTE – LUIS CARLOS MORALES, INSCRITO NO CPF N° 238.672.139-68, P/ CONTRATADA.

Publicado por:

Emanuelle Vivian Coimbra Dos Santos Araujo Código Identificador:45B58247

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
CONVÊNIO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
ARAPIRACA, E UNIVERSIDADE ESTADUAL DE ALAGOAS,
PARA REALIZAÇÃO DE ESTÁGIO CURRICULAR
OBRIGATÓRIO DE ACORDO COM A LEI N°. 11.788 DE 25
DE SETEMBRO DE 2008, E O DECRETO MUNICIPAL DE N°
2.546 DE SETEMBRO DE 2018

CONVÊNIO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, E UNIVERSIDADE ESTADUAL DE ALAGOAS, PARA REALIZAÇÃO DE ESTÁGIO CURRICULAR OBRIGATÓRIO DE ACORDO COM A LEI N°. 11.788 DE 25 DE SETEMBRO DE 2008, E O DECRETO MUNICIPAL DE N° 2.546 DE SETEMBRO DE 2018.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ no 12.198.693/001-58, com sede no Centro Administrativa Antônio Rocha, na rua Samaritana, n°. 1.185 - Bairro Santa Edwiges, CEP 53.311-180, na cidade de Arapiraca/AL, doravante denominada CONCEDENTE, neste ato representada pelo seu Prefeito Sr. JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA, portador da Carteira de Identidade nº 29938-7 e CPF Nº 296.681.744-53, residente e domiciliado na cidade de ARAPIRACA, doravante denominada CONCEDENTE, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA, representada por seu Secretário, Sr. YALE BARBOSA FERNANDES, inscrito sob CPF de nº 059.533.454/53, resolvem celebrar Convênio, de acordo com a lei n°. 11.788 de 25 de setembro de 2008 e o Decreto Municipal de n° 2.546 de setembro de 2018 com UNIVERSIDADE ESTADUAL DE ALAGOAS, inscrito no CNPJ sob o número 02.436.870/0001-33, instituição formadora com sede na Rua Governador Luiz Cavalcante, S/N - Alto Cruzeiro Arapiraca - Alagoas, CEP 57.312-270, neste ato representado por seu Magnífico Reitor, Professor Doutor Odilon Máximo de Morais, brasileiro, portador da Carteira de Identidade nº 93002140411 e CPF 754.886.123-00, doravante denominado de CESSIONÁRIO, firmam o presente Convênio, em conformidade com as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 Constitui objeto do presente Convênio a cooperação acadêmicocientífica entre a UNEAL e a PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA, visando oferecimento de vagas para o estágio